
1 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 

JU SREDNJA MEDICINSKA ŠKOLA SARAJEVO 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Broj: 01-1-611/17 

Sarajevo, 19.04.2017. godine 

 

Na osnovu člana 133. Zakona o srednjem obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona sarajevo“ broj: 23/10), a u vezi sa članom 

17. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“ broj: 39/14), Pravilnika o postupku direktnog 

sporazuma („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“ broj: 90/14) i usvojenog Budžeta JU Srednja medicinska škola Sarajevo za 2017. godinu, 

Školski odbor JU Srednja medicinska škola Sarajevo na sjednici održanoj 19.04.2017. godine d o n i o  j e 

 

O D L U K U 

 

Član 1. 

 

Usvaja se Plan javnih nabavki roba, usluga i radova Javne ustanove Srednja medicinska škola Sarajevo za period od 01.01.2017. godine do 

31.12.2017. godine kako slijedi 

 

 

PLAN JAVNIH NABAVKI JAVNE USTANOVE SREDNJA MEDICINSKA ŠKOLA U SARAJEVU ZA 2017. GODINU 

 

R.

br. 

Predmet nabavke 
Oznaka 

JRJN 

Procijenjena 

vrijednost 

KM bez 

PDV-a 

Vrsta 

postupka * 

Okvirno 

vrijeme  

pokretanja 

postupka 

Okvirno 

vrijeme  

realizacije 

ugovora/ 

okvirnog 

sporazuma 

Pozicija u 

finansijskom 

planu  

(konto) 

Iznos 

na 

kontu 

KM 

bez 

PDV-a 

Izvor 

finansiranja 

ROBE  

1. Nabavka potrošnog  646 1- Direktni II kvartal 12 mjeseci 613400 13.675 Budžet i 



2 

 

kompjuterskog 

materijala 
sporazum vlastiti 

prihodi 

2 Izdaci za obrasce i 

papir 

 4.028 Direktni 

sporazum 

II kvartal 12 mjeseci 613400 13.675 Budžet i 

vlastiti 

prihodi 

3. Nabavka potrošnog 

kancelarijskog 

materijala i sitnog 

inventara 

 646 Direktni 

sporazum 

II kvartal 12 mjeseci 613400 13.675 Budžet i 

vlastiti 

prihodi 

4. Nabavka potrošnog 

materijala za 

održavanje čistoće 

službenih prostorija 

 3.420 Direktni 

sporazum 

II kvartal 12 mjeseci 613400 13.675 Budžet i 

vlastiti 

prihodi 

5. Nabavka 

medicinskog 

materijala   

 2.470 Direktni 

sporazum 

II kvartal 12 mjeseci 613400 13.675 Budžet i 

vlastiti 

prihodi 

6. Nabavka 

laboratorijskog 

materijala   

 2.465 Direktni 

sporazum 

II kvartal 12 mjeseci 613400 13.675 Budžet i 

vlastiti 

prihodi 

7. Materijal za 

opravku opreme 

 4.700,00 Direktni 

sporazum 

II kvartal 12 mjeseci 613700 8.500 Budžet i 

vlastiti 

prihodi 

8. Materijal za 

opravku gradjevina 

 850 Direktni 

sporazum 

II kvartal 12 mjeseci 613700 8.500 Budžet i 

vlastiti 

prihodi 

9. Nabavka 

medicinske  

opreme 

 4.250 Direktni 

sporazum 

III kvartal 12 mjeseci 821300 8.500 Vlastiti 

prihodi i 

donacije 

10. Nabavka 

kompjuterske   

opreme 

 4.250 Direktni 

sporazum 

III kvartal 12 mjeseci 821300 8.500 Vlastiti 

prihodi i 

donacije 

ROBE UKUPNO                      27.725,00 KM 



3 

 

USLUGE  

1. Usluge opravki i 

održavanja 

 2.950 Direktni 

sporazum 

II kvartal 12 mjeseci 613700 8.500 Budžet i 

vlastiti 

prihodi 

2. Usluge javnog 

informisanja 

 850 2- Direktni 

sporazum 

II kvartal 12 mjeseci 613900 20.000 Budžet, 

vlastiti 

prihodi i 

donacija 

3. Usluge 

reprezentacije 

 500 Direktni 

sporazum 

II kvartal 12 mjeseci 613900 20.000 Budžet, 

vlastiti 

prihodi i 

donacija 

4. Usluge 

računovodstva i 

planiranja 

 5.900 Direktni 

sporazum 

II kvartal 12 mjeseci 613900 20.000 Budžet, 

vlastiti 

prihodi 

5. Pravne usluge  1.700 Direktni 

sporazum 

II kvartal 12 mjeseci 613900 20.000 Budžet, 

vlastiti 

prihodi 

6. Zdravstvene usluge  2.000 Direktni 

sporazum 

II kvartal 12 mjeseci 613900 20.000 Budžet, 

vlastiti 

prihodi 

7. Usluge stručnog 

obrazovanja 

 1.000 Direktni 

sporazum 

II kvartal 12 mjeseci 613900 20.000 Budžet, 

vl.prihodi 

8. Usluge 

obezbjedjenja i 

nadzora 

 2.200 Direktni 

sporazum 

II kvartal 12 mjeseci 613900 20.000 Budžet, 

vl.prihodi 

9. Ostale 

nespomenute 

usluge  

 5.850 3- Direktni 

sporazum 

po vrsti 

usluga 

II kvartal 12 mjeseci 613900 20.000 Budžet, 

vlastiti 

prihodi i 

donacija 

USLUGE UKUPNO                          22.950,00 KM 

RADOVI  



4 

 

1. -         

2. -         

3. -         

RADOVI UKUPNO 0,00 KM  

ROBE-USLUGE-

RADOVI: UKUPNO 

 

                        50.675,00 KM 

 

 

* Vrsta postupka  

4- Otvoreni postupak 

5- Ograničeni postupak  

6- Pregovarački postupak s objavom obavještenja 

7- Pregovarački postupak bez objave obavještenja 

8- Konkurs za izradu idejnog rješenja 

9- Takmičarski dijalog 

10- Konkuretski zahtjev za dostavu ponuda 

11- Direktni sporazum 

 

 

NABAVKE NA KOJE SE NE PRIMJENJUJE ZAKON O JAVNIM NABAVKAMA 

R. 

br. 

Predmet nabavke Procijenjena 

vrijednost 

KM bez PDV-a 

Osnov izuzeća od 

primjene ZJN BiH 

Pozicija u 

finansijskom 

planu 

(konto) 

Iznos na kontu 

KM bez PDV-a 

Izvor 

finansiranja 

1. Električna energija 8.500,00 KM d) 613200 35.900 KM Budžet 

2. Plin 27.400,00 KM d) 613200 35.900 KM Budžet 

3. Vodovod i kanalizacija 2.500,00 KM d) 613300 13.700 KM Budžet 

4. Telefonske usluge 4.500,00 KM d) 613300 13.700 KM Budžet 

5. Internet usluge 350,00 KM d) 613300 13.700 KM Budžet 

6. Odvoz smeća 1.700,00 KM d) 613300 13.700 KM Budžet 

7. Ostale komunalne usluge 4.650,00 KM d) 613300 13.700 KM Budžet 



5 

 

Član 2. 

 

Planirane javne nabavke će se provoditi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom i predviđenih unutarnjom organizacijom JU Srednja 

medicinska škola Sarajevo.  Procjena potrebnih roba, usluga  i radova je izvršena na osnovu raspoloživih sredstava utvrđenih usvojenim Budžetom za 2017. 

godinu kao i analize potrošnje prethodnih  godina kao i uvidom u aktualne cijene različitih ponuđača računajući i procjenu porasta cijena na tržištu. 

 

Član 3. 

 

Ovaj Plan javnih nabavki roba, usluga i radova može se dopuniti nakon usvajanja rebalansa Budžeta za 2017. godinu, u slučaju novonastalih okolnosti koje 

iziskuju neplaniranu i hitnu javnu nabavku, a u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama i drugim relevantnim zakonskim podaktima za koju se mogu 

obezbijediti sredstva u skladu sa usvojenim budžetom. 

 

Član 4. 

 

Plan javnih nabavki roba, usluga i radova Javne ustanove Srednja medicinska škola Sarajevo primijenjivati će se u skladu sa Budžetom za 2017. godinu, 

raspoloživim sredstvima i potrebama ove Javne ustanove. 

 

Član 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

Dostaviti:                                                                                                                                               v.d.   Predsjednik Školskog odbora 

1.Komisija za javne nabavke 

2.Služba računovodstva                                                                                                                                              Šuman Mirela 

3.Oglasna ploča  

4.Web stranica 

5.a/a 


